82 Archives Municipales de Marseilles AA 130, dort alle 19 Schuldscheine ohne weiterer Nummerierung.

83 zur Datierung vgl. Mayer, Levantehandel S. 97, FuBnote 196. In Marseille folgte man dem Annuntiationsstil, d.h.
der Jahresbeginn fiel auf den 25. Marz. Da die Schuldscheine aber am 20. Februar, und somit vor dem 25. Marz,
ausgestellt wurden, miissten die Urkunden nach dem Marseiller Kalender in unser Jahr 1249 fallen. Das
Indiktionsjahr belegt aber, dass der Notar Petrus de Cervaria scheinbar dem Gebrauch von Akkon bei seiner
Datierung folgte. Der neunzehnte Schuldschein stammt vom 17. Marz 1248.

824 Vgl. Mayer, Levantehandel S. 195f, Nr. 11

,In dei nomine, anno eiusdem incarnationis M CC XL VI, indictione sexta, X kl. Marcii. =~ Notum sit cunctis, quod
ego Ysarnus de Sancto lacobo consul in Acon pro comuni Massil. consilio et voluntate Andreuti vicecomitis et
admirati eisdum comunis Masil. In cismarinis partibus ipsius present is et consencientis et etiam voluntate et
concensu tocius nostril consilii presentis et consenveritate recognosco me habuisse et recepisse mutuo a te,

820
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Konsul von Marseille in Akkon, Isarn de Saint-Jacques, mit Einverstandnis des Vizegrafen und
Admirals der Kommune in Ubersee, Andrevetus, eine bestimmte Summe von sarazenischen

85 Der Konsul bestitigt, dass die Kommune das

Byzantinern in Akkon empfangen habe.
Darlehen zu einem schon festgelegten Wechselkurs zuriickzahlen wird und verpflichtet sich
dazu, falls die Rickzahlung ausbleibt, das geliehene Geld selbst zu ersetzen und haftet dafiir mit

826 Ein Teil der Darlehen bestand aus

seinen gesamten beweglichen und unbeweglichen Giitern.
Fremdkapital, das den Glaubigern von Dritten, vor Ort nicht anwesenden Personen, anvertraut
wurde. Bei den Geldgebern handelt es sich allem Anschein nach GroRteils um Provenzalen, aber
nicht ausschlieBlich um Biirger von Marseille.®?” Die Tatsache, dass die Darlehen zinsfrei
vergeben wurden und dass mit dem Geld im Osten kein Gewinn erwirtschaftet wurde, zeigt,
wie grol3 das Interesse von Kaufleuten war, die Stellung Marseilles in Akkon zu erhalten. Der
Grund fur die Darlehen wird ganz knapp damit angegeben, dass der Konsul verloren gegangene

Privilegien der Konige Fulko und Amalrich II. zurickkaufen wollte, die lange Zeit

Gauzberto de Molino, viginti bisancios sarracenatos Acconenses renuncians inde exceptionem bisanciorum mihi
non traditorum et non receptorum, quos ego solvi pro redemption anticorum privilegiorum comunis Massil. a
regibus regni lerusalem ipsi comuni concessorum, quo longe tempore a quibusdam fraudulenter detenti fuerant,
quorum unum est privilegium Fulconis regis tercii et aliud Aymerici regis noni, pro quorum redemption et
recuperatione dedimus MLXXII bisancios sarracenatos Acconenses. De quibus XX bisanciis promitto tibi, dicto
Gauzberto, me facturum et curaturum, ita quod commune. Massil. vel qui pro comuni erunt solvent tibi, dicto
Gauzberto, vel tuo mandato et satisfacient plenary de predictis XX bisanciis, scilicet ad rationem VI| solidorum
bonorum deniarorum Turonensium pro quolibet predictorum bisanciorum infra dies XV, postquam dicta privilege
venerint vel missa fuerint in potestate dicti comunis Massil., mundos ab omnibus avariis ad fortunam et resicum
tuum maris et gentis. Et si, quod absit, dictum commune Massil. prefatam peccuniam tibi vel tuis infra predictum
terminum non solvisset, ego prefatus Ysarnus de Sancto lacobo consul promitto et convenio per firmam
stipulacionem predictam peccuniam solver tibi, dicto Gauzberto, vel tuo mandato infra predictum terminum in pace
et sine molestia aliqua. Et si a dicto termino in antea pro debito isto pretendo vel recuperando aliquid dampnum vel
gravamen incurreres vel sumptus aliquos inde faceres in iure vel extra ius, totum, promitto tibi restitutere et
credam inde tibi tuo solo simplici verbo. Et pro his omnibus supra dictis et faciendis et complendis obligo tibi et tuis
nomine pignoris omnia bona mea mobilia et immobilia, habita et habenda et inde constitution me tibi specialem et
principalem debitorem et paccatorem, penitus renunciatis nomine comunis in predictis omnibus induciis XX ierum et
quattuor mensium et omni alii iuri scripto et non scripto, legali et canonico, confecto et conficiendo, promulgato et
promulgando, pro quibis ab omnibus supra dictis seu ab aliquibus supra dictorum me inde iuvari vel tueri possem.
Datum Accon in vicco Provinciali in quadam domo Stephani de Saluanicco, in qua dictus Ysarnus morabatur.